
 

Seniorklubben Told & Skat Horsens 

Referat                               18.05.2026 

 

Generalforsamling - torsdag den 07.05.2026 kl. 15.30 i Kantinen på Skattestyrelsen – Guldberghus 
– Grønlandsvej 5 – 8700 Horsens 

 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Jørn M. Jørn blev valgt med akklamation.                                                                                
Dirigenten konstaterede, at alle formaliter var opfyldte, bort fra at generalforsamlingen, ifølge 
vedtægterne skal afholdes ordinært i april måned. Formanden havde oplyst, at bestyrelsen fandt 
det formålstjenligt, at generalforsamlingen blev afholdt efter Seniorforeningens 
generalforsamling. Ingen gjorde indsigelse. 

2. Bestyrelsens beretning  

Formanden aflagde bestyrelsens beretning for klubbens virke siden den 08. maj 2025, hvor 
klubbens sidste ordinære GF blev afholdt.  

Som sidste år vil jeg - for forståelsen skyld – lige gøre opmærksom på, at man som tilhører skal 
være opmærksom på hvad er Forening - og hvad er Klub. 

Når jeg i beretningen nævner foreningen, så er det den store – Seniorforeningen – SF - hvor 
Marianne Nielsen er formand, og siger jeg Klubben, er vi i Horsens, som så er én ud af 20 andre 
Klubber fordelt over hele landet. 

Medlemmer 

Klubbens medlemstal har stabiliseret sig omkring de 120. Lidt afgang – lidt tilgang.                                             
I dag er vi 123 medlemmer. 

Siden GF i 2025 har vi fået 3 nye medlemmer. Det drejer sig om: Anette W M, Bente E og Poul 
Helge.  Desværre er ingen af dem til stede i dag.  

MEN - velkommen i Klubben til de nye medlemmer, og vi håber, at I har lyst til at deltage i 
klubbens mange aktiviteter.   

Vi har modtaget udmeldelser fra: Birte N, Anne T B, Birte H J og Henning P J, der flyttet til 
Sønderjylland. 

 



Dødsfald 

I 2025/2026 har vi desværre måttet sige farvel til en række tidligere kollegaer. Nogen medlemmer 
af klubben - andre ikke. 

Eva L F døde den 5. januar - ikke medlem                                                                                                                                          
Else S blev begravet samme dag som Eva L F - ikke medlem                                                                                               
Poul E W  døde 6. oktober – PEW var medlem af Seniorforeningen men ikke af Klubben.                                                                                                                                                                           
Lene H døde 21. februar i år. – ikke medlem af Klubben. 

Mogens P døde den 13. oktober 2025                                                                                                                                                                
Kjeld K døde den 20. november 2025                                                                                                                                        
Og her for ganske nylig døde Sven N den 22. marts 2026 

Mogens, Kjeld og Sven var alle medlemmer af klubben. Markante personligheder, der døde alt for 
tidligt. Jeg vil bede Jer om at rejse Jer og mindes de afdøde. Æret være deres minde.  

På grund af GDPR er alle navne anonymiseret.  

Beretning – årets aktiviteter 

I lighed med sidste år har vi valgt, at beretningen om årets aktiviteter udsendes skriftligt før 
generalforsamlingen. Den er selvfølgelig en del af den samlede beretning.  

Skattestyrelsen i Guldberghus. 

Husansvarlig i huset her er stadig funktionsleder i Regnskabsopfølgning og Afstemning – Kenneth 
D.   

Han bliver løbende orienteret om vores aktiviteter i huset, og jeg synes han navigerer godt i et 
hus, hvor det ikke altid er helt let at være - som ikke medarbejder.  

Det er fx ham der afgør, om vi skal have gæstekort. 

Eneste krav er, at der er én fra huset, der deltager i den enkelte aktivitet.  

Det er klart, at det er et krav, der kan skabe udfordringer i fremtiden. Uden acces til Skats lokaler 
ville vi klart være i problemer.  

Problemer som klubber flere og flere steder kæmper med. 

I kantinen er det stadig Chris K der er køkkenchef. Han driver kantinen sammen Sanne. Anette er 
her ikke mere.  

Jeg tror vi stadig er i en forventningsafstemningsfase.  

Én ting er at blive enige om menu og prisen. Men som jeg vist tidligere har nævnt, så løber der en 
masse ekstra omkostninger på – de kalder det service timer – sidste års GF - 2400 kr.  

At få retter med okse/kalvekød er stadig nærmest umuligt, da ISS går vanvittigt meget op i CO2-
regnskabet, og kokken har kun en begrænset kvote til rådighed.  

Så derfor er menuen i dag – fisk – kylling og islagkage.  

På pedelfronten er der også sket lidt.  



Oles sidste arbejdsdag var den 12.6.2025. Efter lang tid ansatte ISS en ny pedel der hed Allan.  

Lidt ”københavneragtig” – smart i en fart. Her i huset opfattede man ham nok som lige lovlig 
restriktiv, i forhold til dengang Ole var her. 

Allan er for længst over alle bjerge, og nu er der kommet en ny pedel, der hedder Simon. Jeg har 
besøgt ham, og forklaret hvad vores forhold til huset er – herunder samarbejdet med kantinen.  

Han virker meget mere pragmatisk indstillet. Fx var han meget behjælpelig med, at få det 
praktiske til at fungere i forbindelse med foredraget med Jan Tvernø. Jeg har fået parkeringskort 
til et antal biler i dag, og alarmen går ført efter kl. 23:00. Så alt OK her. 

Jeg plejer jo at berette lidt om de ting, vi drøfter i bestyrelsen i Seniorforeningen. Og det skal I da 
heller ikke snydes for i år.  

TAT Seniorklub 

Fra 1. januar 2024 blev TAT en selvstændig kreds i DTS, som fx Chefkredsen og SF. TAT har også en 
Seniorklub.  

Siden fusionen mellem DTS og TAT har vi i bestyrelsen i SF arbejdet med, at der sker en fusion 
mellem seniorerne i Seniorforeningen og TAT´s Seniorklub. 

Den proces har jeg fortalt om i tidligere beretninger. På generalforsamlingerne i 2025 - i både TAT 
og SF - var der opbakning til fusionen.  

Det forløbne år er så gået med at få det formelle grundlag på plads. Det er sket i kraft af nye 
vedtægter for SF og et fælles Protokollat – ja det hedder det – som beskriver vilkårene for 
fusionen. 

Jeg har haft fornøjelsen at være med 100% hele vejen, og det har da under tiden været lidt 
udfordrende. Men det lykkedes så til sidst.  

Nye vedtægter og protokollat blev enstemmigt vedtaget på GF i SF i sidste uge. 

Hvad betyder det så? 

Ved fusionen bliver TAT´s seniorer en del af SF som en landsdækkende seniorklub. De har 
ændret navn, og er nu TAT Kredsens Seniorklub.  

Deres formand er født medlem af SF´s bestyrelse, og formuen på ca. 220.000 kr. bliver i 
Seniorklubben til dækning af klubbens egne aktiviteter. 

Det hele træder i kraft fra 1.1.2027. Pt. har de ca. 220 medlemmer. 

Kan lokale TATér blive medlem her i Horsens, hvis man ønsker det. Svaret er ja.  

I vore vedtægters § 3 står der: Som medlemmer kan optages: Medlemmer af Seniorforeningen 
Told•Skat. Og det er de jo 1.1.2027. 

PT er der vist kun én mulighed: Kim Clausen der er afdelingschef på Learnmark Tech, og som så i 
øvrigt også er formand for TAT Kredsen – altså dem der er i arbejde. 

 



Seniorforeningens Økonomi 

Jeg vil godt lige snakke lidt økonomi.  

DTS har kongres i oktober, og her skal der fremlægges budget for de næste 3 år. DTS-økonomi er 
virkelig presset. Færre medlemmer, nu også med en række fyringer her omkring nytårstid.  

Og medlemmerne bliver ældre og ældre samtidig med, at fødekæden er minimal. Der kommer 
stort set kun medlemmer via den delvis nye uddannelse – Professionsbachelorer i Skat og ikke 
DTS-medlemmer der tager Diplom i Skat. 

Så det er op ad bakke. 

SF er jo en kreds i DTS. SF betaler i dag ikke kontingent til DTS, selvom der er hjemmel til det i 
forbundet vedtægter. SF blev en selvstændig kreds i DTS i 2014.           

Dengang besluttede man, at Seniorkredsen skulle være kontingentfri mod at betale for de 
ydelser der blev leveret fra DTS´s sekretariat. Fx opkrævning af kontingent, levering af DTS Bladet 
mm.  

Prisen blev ved fusionen sat til 50 kr. pr. medlem og i 2016 blev det hævet til 70. I kongresperioden 
2024-2026 har vi så betalt 110 kr.  

Altså ud af kontingentet på 276 kr. overføres der til forbundet 110 kr. pr medlem. Ifølge 
regnskabet for 2025 blev der betalt i alt 370.000 kr.  

Hovedbestyrelsen har besluttet at nedsætte flere arbejdsgrupper, der bl.a. skal analyse 
forbundets økonomi med fokus på faldende medlemstal. 

En arbejdsgruppe bestående af Marianne, Jørn og Ole skal komme med et forslag til 
seniorforeningens kontingent til forbundet. 

Arbejdsgrupperne skal fremlægge forslag på hovedbestyrelsens møde i juni, hvor budgetforslag 
for kongresperioden 2027-2029 skal behandles. 

På SFs GF i sidste uge besluttede forsamlingen at give bestyrelsen en bemyndigelse til at justere 
kontingentet for 2027, hvis de økonomiske forudsætninger ændrer sig. 

OG det gør de jf. hvad jeg lige har nævnt. Underligt, at der ikke var én eneste, der spurgte ind til, 
hvad det kunne indebære. 

Som jeg hører det på vandrørene er det 100 pct. sikkert, at SF bliver pålagt/accepterer, at der fra 
2027 skal betales et egentligt kontingent til DTS.  

Der er en række HB-medlemmer, der synes vi skal bidrage generelt og i højere grad til driften af 
DTS. 

Hvor det ender henne? Det er jo spændende. Skal vi til at betale til DTS, vil det indebære, at vi kan 
justere på kontingentet til SF. De 110 kr. falder jo væk. Vi betaler også licens til Microsoft på 
34.000 kr. årligt, en udgift der overtages af DTS. 

Men uanset hvad må I regne med, at det bliver dyrere at være medlem af SF. 

Måske ca. 200 kr. årligt? 



Det er Ole Pedersens vurdering, at DTS-kontingentet for tjenestemændene vil være 
fradragsberettiget på selvangivelsen. 

På bestyrelses- og klubformandskonferencer og på flere klubgeneralforsamlinger, er der blevet 
spurgt ind til seniorforeningens formue, som er på ca. 1,3 mio. kroner. 

Klart, at det også bliver drøftet i bestyrelsen. Seniorforeningen har fået ny kasserer Bjarne Bihl 
Nielsen. Han er meget seriøs og fokuseret på, hvad vi bruger pengene til. Måske han kigger knap 
så forsigtigt på, hvor stor en formue der er nødvendig til foreningens drift.  

Vi har på den baggrund vedtaget, at vi i år giver et tilskud til klubbernes generalforsamlinger i 
2025 på 75 kr. pr. deltager. Dvs. at vi får 2.775 kr. i tilskud til aftenens menu. Det er jo meget godt. 

Men det her er ikke en blanco check fremadrettet. Vi har besluttet, at bestyrelsen hvert år på 
december mødet, skal tage stilling til et eventuelt tilskud og størrelse, sådan at vi lokalt kan 
planlægge klubbens generalforsamling. 

Hvordan med vores egen indkomstudvikling? 

Ja 2026 er jo startet godt med en kraftig forhøjelse af folkepensionen, der reguleres med 4,8%   pr. 
1. januar 2026, hvilket svarer til lønudviklingen på det private arbejdsmarked.  

Folkepensionen reguleres som udgangspunkt i forhold til lønudviklingen to år forud, i år i 
tidsrummet 2023-2024. Det betyder, at der er en indbygget forsinkelse i, hvornår lønstigninger i 
samfundet slår igennem på pensionen.  

Det er der flere interesseorganisationer, der har prøvet at få ændret. Indtil videre uden held. Men 
set over hele perioden har udviklingen jo ikke været så dårlig.  

Vores pensionsudvikling knytter sig jo stærkt til hvordan det går ved OK.  

I modsætning til tidligere aftaler var OK 24 en 2-årig aftale. Helt ekstraordinært blev der I OK24 
aftalt, at der pr. 1. november 2025 skulle være en ekstra forhandling, og den skulle samle op på, 
hvis der er skævheder i forhold til lønudviklingen på det private arbejdsmarked.  

Resultatet blev, at der skete en regulering af løn og tjenestemandspensioner på 1,30 %. Heraf 
1,11% som resultatet af ultimo forhandlingen. Udloddet pr. 1.11.2025. 

Den 11.2.2026 blev der indgået aftale mellem finansministeren og CFU om OK 26. Vi er tilbage på 
en 3-årig aftale.  

Resultatet er, at tjenestemandspensionister kan forvente at få pensionen reguleret med de 
generelle stigninger, der udmøntes med virkning fra 1. april 2026 med 1,73 % minus negativ fra 
reguleringsordningen med 0,64%, plus en lille teknisk korrektion på 0,20 = så i alt 1,29 %.  

Igen 1. august 2026 og 1. april 2027. Den største stigning udmøntes 1. april 2028 med 2,59%. 

Den samlede udmøntning skønnes – på grund af reguleringsordningen - at blive 6,37% over de 3 
år, hvilket skulle give os en reallønsfremgang på næsten 2 % - i den 3-årige OK-periode. 

En udvikling af reallønnen var netop dét, som CO10 gik til forhandlingerne med som et hovedkrav. 
Så der er stor tilfredshed her. 



Men man snakker om en forventet reallønsudvikling på 1,97 % baseret på en verden, som vi 
kendte den i februar måned. Tiden må jo vise, hvordan både lønninger og ikke mindst priserne 
udvikler sig.  

Uroen i Mellemøsten hjælper nok desværre ikke på det. Lige nu er det jo nok lidt op ad bakke, i 
hvert fald for os der kører i benzin- og dieselbiler. 

For OK26-perioden har Lønningsrådet – der skal vælges et nyt, når der er dannet en ny regering - 
endnu ikke besluttet om, hvorvidt reguleringen af tjenestemandspensionerne - som vanligt - skal 
følge de aftalte generelle lønstigninger for ansatte i staten. 

På grund af valget er godkendelsesproces af OK26-forligene og reguleringerne pr. 1. april 2026, 
blevet forsinket. Der kan godt gå flere måneder inden de nye pensioner udbetales med 
tilbagevirkende kraft. 

Hovedkrav 

Endnu engang måtte vi konstatere, at SF ikke kom igennem med sit hovedkrav om, at alle 
elementer der afsættes til lønformål, også skal slå igennem på pensionerne. 

Det er glædeligt, at der nu for 4. år i træk er lykkedes at få opbakning til kravet – fra alle relevante 
parter – DTS, CO 10 og ikke mindst CFU.  

Mere kedeligt er det så, at finansministeren ikke er indstillet på at opfylde kravet. 

Ifølge CO 10´s formand er der to hovedproblemer for at komme igennem:                                                      
Dels er det ikke aftalestof, men et krav der fremsættes uden for aftaleområdet.                                      
Dels koster kravet. Og de penge vil ministeren selv skulle finde.  

CFU har forhandlingsretten, men ikke aftaleretten i forhold til størrelsen af reguleringen af 
tjenestemandspensionen. 

Sammenslutningen af seniorer i CO10 – hvor Marianne er formand - havde forud for 
overenskomstkravet, samarbejdet med pensionister i Danmarks Lærerforening og 
Tjenestemandspensionister i OAO. AC sprang desværre fra, da de endelig krav skulle fremsættes. 

Men som sagt, det blev et CFU-krav, og det er en forudsætning for overhoved at komme i dialog. 

Sammenslutningen har også skrevet til alle medlemmer i Lønningsrådet og Finansudvalget, men 
desværre fik det heller ikke nogen virkning på det endelige resultat.  

Kun et medlem reagerede på disse henvendelser, og det var Mogens Jensen fra 
socialdemokraterne. 

Lige nøjagtig i dag (7.5.26) er Marianne og næstformanden Mogens Winding i Sammenslutningen 
af Seniorer i CO10 til møde med sekretariatschef Henrik Højrup og vicesekretariatschef Tine 
Holst – gæstetaler på SF`s GF – til møde i CO10 om problemstillingen.  

Formanden fortalte, at han kort før generalforsamlingens start var blevet telefonisk orienteret af 
Marianne om mødet. 

Baggrunden for mødet var et tilbud fra CO 10 om en drøftelse af, hvilke muligheder de så frem til 
OK 29. 



Henrik H havde orienteret om forløbet af OK26 forhandlingerne, og oplyste at der i blandt alle 
CFU’s organisationer, herunder også AC havde været fuld opbakning til og forståelse for 
Sammenslutningens krav. 

I CFU var der øget fokus på såvel tjenestemandslønnen og tjenestemandspensionen, som 
hænger sammen, idet der ikke har været den samme udvikling i forhold til nye lønsystemer, som 
på almindelige lønmodtagerindkomster. Det arbejder man videre med i CFU, da der jo fortsat er i 
hvert fald, to meget store tjenestemandsgrupper i Staten, politiet og fængselsvæsenet. 

I CO10 er man derfor meget interesseret i at bistå Sammenslutningen i bestræbelserne på at 
skærpe indsatsen for at få gennemført kravene ved OK29.  

Man anbefalede bl.a., at man op til de kommende forhandlinger, forsøger sig med en mere 
personlig kontakt med respektive politikere og embedsmænd i finansministeriet. 

CO 10 tilbød samtidig at udarbejde en opgørelse af tjenestemandspensionens udvikling i 
perioden 1999 – 2025, for at dokumentere det opståede efterslæb og udfordringen i, 
sammenholdt med, at Sammenslutningen ikke har mulighed for organisationspuljer. 

Herudover vil CO10 foranledige et møde mellem CO10, Sammenslutningen og direktøren for 
Medarbejder-og Kompetencestyrelsen, Christian L, hvor man får mulighed for at redegøre for 
vores udfordringer og krav. 

Marianne gav udtryk for stor tilfredshed med mødet som jo virkeligt operativt peger frem imod OK 
29. 

Sååååå der står vi. Selvom det ser svært og sort ud, er det nødvendigt at holde fast.  

Vi går i en retning, hvor der af den samlede lønsum bliver afsat flere og flere midler til lokal 
løndannelse. Et hovedkrav fra Nicolai Wammen her ved OK 26. 

At afsætte en del af rammen til den lokale løndannelse i stedet for til generelle lønstigninger 
betyder, at der alt andet lige er mindre sikkerhed for reallønssikring for alle.  

Ej heller for os pensionister, da midler til lokal løn ikke er en del af reguleringen af pensionen. 

Pensionistsammenkomsten 

Første onsdag i oktober skal vi til pensionistsammenkomst.  

Seniorsammenkomsten er jo ikke et Klub arrangement. Det er Skat der inviterer. 
Sammenkomsterne er populære.  

De holdes over hele landet, og samlet var der i 2025 1638 deltagere. Har ikke lige tallet for 
Horsens, men ca. 80 tror jeg.  

Klubben hjælper til med, at alle relevante inviteres, mest ved at sammenligne vores 
medlemsliste med Skats. 

Kate N og Birte N er garant for, at selve arrangement og ikke mindst menuen er sammensat så de 
fleste føler sig godt tilpas. 



Fondet af 1844 bidrager jo væsentligt til, at arrangementet kan gennemføres via et årligt tilskud 
på 200 kr. pr. deltager. Skatteforvaltningens tilskud er i år sat til 120 kr.  

Seniorforeningen indgik en aftale med Administrationstyrelsen i 2024, om at tilskuddet skal 
pristalsreguleres, og da tilskuddet også sidste år var på 120 kr., burde der være basis for en 
mindre forhøjelse. 

Seniorforeningen og Fondet af 1844 holder 2 møder årligt med repræsentanter fra 
Ledelsessekretariatet i Administrations og Servicestyrelsen, som holder til i Herning.    

Der er opstartsmøde den 9. maj, og her vil Marianne N og Ole P høre, om de ikke har glemt at 
forhøje tilskuddet. 

I år afholdes pensionistsammenkomsten den 7. oktober, og der udsendes indbydelser i august 
måned.  

Hvis I møder gamle kolleger, som ikke modtager en indbydelse, så må I gerne opfordre dem til at 
sende en besked til mig med deres mailadresse. 

Kate og Birte ”kører” med klatten omkring det praktiske. Her har vi stort set ingen indflydelse. 

Nogen steder går det vin, der er i overskud fra sammenkomsten videre til den lokale Klub. Det 
sker ikke i Horsens.  

Vi bliver heller ikke præsenteret for et regnskab, så vi ved ikke, om der er et vist overskud.  

Men Ole P og Fondet er ligeglade. De afsætter de 200 kr. og ønsker ikke noget retur. 

Vi har flere gange bedt om, at vi må blive lidt længere. Kl. 13:30 til kl. 16:30 er ikke vildt meget tid. 
Retfærdigvis skal dog siges , at vi lokalt har fået en ½ time. 

Marianne har lovet at tage det med – sådan helt generelt. I Svendborg fx starter man kl. 16:30 
uden sluttidspunkt. 

Lissi plejer at samle et team som hjælper med borddækning og oprydning. Tak til alle der hjalp til 
i 2025. 

Mange steder er der forskellige forhold der driller. I Horsens synes vi, det går fint måske lige 
bortset fra, at vi gerne vil blive lidt længere. Men vi hører da gerne bemærkninger om, hvordan I 
oplever sammenkomsten? 

En stor og velment tak til Kate og Birte for deres engagement i dette fine arrangement. 

Ferieboliger 

Seniorforeningens medlemmer er storaftager af sommerhusene.  

Og som det stod i sidste nummer af DTS bladet var der 686 vindere og 7233 tabere ved 
lodtrækningsrunden i år. 

I forbindelse med drøftelserne om DTS´s økonomi, har vi hørt forskellige rygter om, at fx 
seniorforeningens medlemmer ikke længere skal have mulighed for at søge i ferieperioderne - 
uge 26 (i slutningen af juni) til uge 32 (i begyndelsen af august). Foreløbig er det blot rygter, og det 
er klart, at det vil vi selvfølgelig kæmpe imod. 



Jeg har flere XX forgæves efterlyst en opgørelse af, hvor mange lejemål SF`s medlemmer har i 
årets løb, herunder en opgørelse af betalt leje.  

Da TAT fusionerede med DTS kom de med en medgift på 2 sommerhuse. Ved Ahl Strand tæt på 
Ebeltoft og i Cabopino tæt på Marbella i Sydspanien.  

Ved lodtrækningen i januar har TAT-medlemmerne fortrinsret, men ellers er det “først til mølle”, 
og Seniorforeningen kan fylde op i ledige perioder. 

I sidste nummer af DTS-bladet er der en fin orientering om, hvad man kan forvente sig af 
lejligheden i Cabopino. Begge huse kan kun bookes af medlemmer med forsikring i TJM-
forsikring. 

Løkken 

Projektet har været længe undervejs.  

DTS´s HB besluttede allerede i 2023, at der skulle gang i et projekt med opførelse af nye 
ferieboliger i Løkken i et samarbejde mellem forbundet og Interesseforeningens Afdeling 7. 

Senere har HB så besluttet at tilbyde Interesseforenings afdeling 7, at overtage hele projektet. 
Som man takkede ja til. Det var forventet, at de kom med i den store lodtrækning her i foråret. 
Men nej. Man har været ramt af forsinkelser.  

Jeg har spurgt Tina om status. På gr af ferie har Ole P svaret:  Citat: 

Status er, at de stort set er færdige med at indrette de tre nye ferieboliger. Der er dog endnu ikke 
givet ibrugtagningstilladelse af kommunen.  

Realistisk forventer vi, at de er klar en gang i løbet af juli – men vi kan desværre endnu ikke sætte 
en endelig dato på.  

Jeg har spurgt om hvad de kommer til at koste, og her svarer Ole: Prisen er endnu ikke godkendt i 
Afdeling 7´s bestyrelse – men der arbejdes på det.  

Når vi ved datoen, melder vi den og prisen ud i et NYT fra DTS – og tidspunktet for, hvornår der vil 
blive åbnet op for adgang til at booke i bookhus. 

Så det bliver ikke i sommer man skal til Løkken, men måske i efterårsferie.? 

Hvalsafari 

Her til slut vil jeg gerne gøre lidt reklame for klubbens næste arrangement, som er en hvalsafari 
på Lillebælt 

For flere år siden gjorde Aase mig opmærksom på, at der måske var mulighed for at få tilskud til 
vores aktiviteter i Seniorklubben. 

Det viser sig så, at Kommunen yder tilskud til frivilligt socialt og sundhedsfremmende arbejde. 
§18-puljen kalder man den. 

Vi fik søgt til tiden, og minsandten om vi ikke kom i betragtning, og fik bevilget et tilskud på 6000 
kr. 



Vi har i en årrække haft en årlig bustur. Sidste år til Kaj Munk Musset og VW retro i Ulfborg. Begge 
arrangementer er omtalt i den udsendte skriftlige beretning. 

Vi snakkede på fællesmødet om, at det også kunne være noget andet end bustur. Leje af bussen 
er dyr, og der er ikke vild stor opbakning. 

Kristian foreslog, at vi tog på hvalsafari med Mira 3 i Middelfart.  

Turen er booket til den 25. juni med afgang kl. 18:00 fra Middelfart Gammel Havn. 2½ time hvor vi 
kan nyde den skønne natur, samtidig med at vi kigger efter marsvin og få hygget os. 

På marsvin turen skulle vi gerne se det lille marsvin, som er verdens mindste hval.  

Bestanden af marsvin i Lillebælt er en af de højeste i verden. På turen fortæller skipper Line om 
marsvinenes adfærd og liv i Lillebælt. 

På turen bliver der serveret mad og drikke, og takket været kommunetilskuddet bliver det til 
meget rimelige priser. 

Indbydelsen er på vej, og vi håber, I har lyst til at være med. 

Afslutning 

Hermed er beretningen udtømt, og jeg overgiver den til jeres vurdering sammen med den tidligere 
udsendte skriftlige beretning vedrørende årets aktiviteter. 

Men til slut vil jeg gerne takke bestyrelse og aktivitetsudvalg for samarbejdet i året. 

Det er gået godt. Jeg synes, vi har nogen gode møder og er gode sammen til at finde på nye 
arrangementer.  Vi må jo nok indrømme, at det ikke bliver lettere med al den aktivitet vi har og har 
haft gennem årene.   

Tak skal I have.  

Som et medlem af Aktivitetsudvalget skrev til mig efter den skriftlige beretning var sendt ud: 
”Hvis andre ikke vil, synes jeg vi skal klappe os selv på skulderen, over de mange fine 
arrangementer.”  Og det er jeg helt enig i, jeg synes virkelig der har været mange gode tiltag i år. 

Tak til Jer medlemmer og Jeres ledsagere for at bakke op om aktiviteterne. Det er noget 
selvforstærkende i, at vi registrerer god opbakning. 

Det er ikke lykkedes at finde samklang med personaleforeningen i år. Men vi vil fortsat tilbyde 
samarbejde – især om arrangementer her i huset. 

Tak til Kantinen og pedelfunktionen – Chris, Sanne og Simon. 

Arne Lampe – formand 

Dirigenten refererede til forskellige nedfaldspunkter i beretningerne og efterlyste bemærkninger. 
Meget få bemærkninger, hvorefter beretningerne blev vedtaget med akklamation.  

3.Revideret regnskab 



Kasserer Erik B J fremlagde det reviderede regnskab med bilag over årets aktiviteter, der var 
udsendt til medlemmerne før generalforsamlingen. Resultatopgørelsen viste et overskud på 
4.332 kr. I årets aktiviteter havde deltaget 308 medlemmer og i alt 33 ledsagere. 

Regnskabet blev godkendt med akklamation.   

Formanden gjorde opmærksom på, at det er en overordnet politik, at Klubben skal bruge alle 
årets indtægter, da formuen er passende, måske endda mere end!  

Den primære årsag til årets udsving på de ca. 4000 kr. skyldtes, at vi mod forventning ikke blev 
opkrævet for guidning i forbindelse med besøget på Håndværkskollegiet den 23.10.2025. 

4. Indkomne forslag – der var ingen indkomne forslag. 

5. Fastsættelse af kontingent - bestyrelsen foreslår uændret kontingent = 250 kr. 

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent, som blev vedtaget uden bemærkninger. 

6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer – jf. vedtægternes § 5, stk. 4 

På valg var formanden og næstformanden - begge var villige til genvalg. Arne og Ole blev genvalgt. 

7. Valg af suppleant til bestyrelsen –       

- Hans J L var på valg – men ikke villig til genvalg.  

Bestyrelsen foreslog Gitte F, der 55+ og arbejder i Skattestyrelsen i GuldbergHus. Gitte blev valgt.  

Hans J L kunne desværre ikke deltage i dag, men formanden roste hans indsats i 
bestyrelsesarbejdet, hvor suppleanter deltager på lige fod med ordinære 
bestyrelsesmedlemmer.  

8. Valg af revisor – Kurt Bruhn er på valg - villig til genvalg. Kurt blev genvalgt  

9. Valg af revisorsuppleant – Lars Kamp Eriksen – villig til genvalg. Lars blev genvalgt. 

Forsamlingen tog så godt imod alle personvalg, at de blev ledsaget af akklamation.  

10. Eventuelt – Dirigenten konstaterede, at vi nu var nået til punktet eventuelt. Her kan alt 
fremføres, men intet kan besluttes. Der var ingen bemærkninger.  

Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen. Takkede for god ro og orden og gav ordet til 
formanden. Arne takkede dirigenten for en god indsats, og lovede ham en lille erkendtlighed 
efterfølgende. 

I generalforsamlingen deltog 37 stk. og efter generalforsamlingen var der socialt samvær med en 
dejlig forårsmenu designet af kantineleder   Chris T K, ledsaget af passende drikkevarer. 

Referatet er udarbejdet af formand Arne L. 

 

Referatet er den 20.5.2026 godkendt af dirigent 

Jørn Madsen 



 


